OFÍCIO N° 63/GAB/2025

A Sua Excelência o Senhor
Vereador WILLIAN FREITAS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal
CAMPO NOVO DO PARECIS

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 24
Beiral (Gringo), tendo como coautores
solicitam ao Chefe do Poder Executivo
Aterro Sanitário Municipal

 Senhor Presidente,

1. Ao cumprimentá
Orgânica Municipal, venho
Requerimento em epígrafe
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Secretaria Municipal de Finanças
2. Primeiramente,
Município relacionados a
utilizado exclusivamente pelo Município de Campo Novo do Parecis.
3. Seguem apenso a este
pagamento e extratos dos empenhos
relacionadas à pesagem do exercí
análise de pagamento.
4. Segue, também,
n° 002/2023 e Aditivos n
implantação e operação de si
ecopontos, incluindo a remediação do aterro irregular
necessidades do município de Campo Novo do Parec
5. Por fim, encaminho
período de março de 2024 a maio de 2025.
6. Coloco-me à disposição para dirimir quaisquer
informações adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

/GAB/2025-LEGIS

                                  Campo Novo do Parecis, 30

Excelência o Senhor
Vereador WILLIAN FREITAS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal
CAMPO NOVO DO PARECIS - MT

Resposta ao Requerimento n° 24/2025, de autoria do Ver.
tendo como coautores a Ver. Dricka Lima e Ver. Wesley Luz

solicitam ao Chefe do Poder Executivo informações e documentos referentes ao
Aterro Sanitário Municipal.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, conforme determina o art. 59, inciso XII, da Lei
Orgânica Municipal, venho encaminhar a essa Edilidade informações em resposta ao
Requerimento em epígrafe, conforme informações e documentos disponibilizados
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente e
Secretaria Municipal de Finanças.

Primeiramente, informo que não houve recebimentos
relacionados ao uso do aterro sanitário e que o mesmo está sendo

utilizado exclusivamente pelo Município de Campo Novo do Parecis.
apenso a este notas fiscais com os devidos atestos, ordens de

pagamento e extratos dos empenhos, observando que existe
relacionadas à pesagem do exercício de 2024 que se encontram

Segue, também, cópia do Contrato de Concessão de Serviço Público
002/2023 e Aditivos n°s 001/2024 e 002/2024, cujo objeto é o

implantação e operação de sistema de disposição final de RSU
incluindo a remediação do aterro irregular visando atender as

unicípio de Campo Novo do Parecis.
encaminho controle de pesagens de resíduos recebidos

período de março de 2024 a maio de 2025.
me à disposição para dirimir quaisquer

informações adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

                                  EDILSON ANTÔNIO PIAIA
                                  Prefeito Municipal

de junho de 2025.

/2025, de autoria do Ver. Deilson Lopes
a Ver. Dricka Lima e Ver. Wesley Luz, que

informações e documentos referentes ao

lo, conforme determina o art. 59, inciso XII, da Lei
informações em resposta ao

conforme informações e documentos disponibilizados
e Meio Ambiente e

ão houve recebimentos de valores pelo
e que o mesmo está sendo

utilizado exclusivamente pelo Município de Campo Novo do Parecis.
notas fiscais com os devidos atestos, ordens de

istem notas fiscais
m em processo de

Concessão de Serviço Público
objeto é o serviço de

 (aterro sanitário) e
visando atender as

de resíduos recebidos no

me à disposição para dirimir quaisquer dúvidas e/ou

EDILSON ANTÔNIO PIAIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IL
S

O
N

 A
N

T
O

N
IO

 P
IA

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
po

no
vo

do
pa

re
ci

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

D
5-

5A
4F

-5
01

1-
4D

D
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DDD5-5A4F-5011-4DD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDILSON ANTONIO PIAIA (CPF 390.XXX.XXX-91) em 01/07/2025 16:56:27 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 01/07/2025 às 17:56 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://camponovodoparecis.1doc.com.br/verificacao/DDD5-5A4F-5011-4DD4